TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPL

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO PERIODO

LAR SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 59.763.995/0001-95

ENCERRADO EM:

000001
31/12/2018

RECEITAS

Saldo em: 31/12/2019

Saldo em: 31/12/2018

RECEITAS
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITA ERUTA

RECEITA BRUTA
ARRENDAMENTOS
RECEITAS DE ALUGUEL
DONATIVOS
RECEITAS FINANCEIRAS
OFERTAS DO MES
DEPOSITO JUDICIAL
CREDITOS NOTA FISCAL PAULISTA
DEPOSITO JUDICIAL
DOACAO
DESCONTOS OBITIDOS

RECEITA BRUTA

DEDUCOES DAS RECEITAS
DEDUCOES E ABATIMENTOS S/ ARRENDAMENTOS

DEDUCOES E ABATIMENTOS

1.057.753,10 C
150.039,30 C
724.097,70C
134.90529C

16.785,04 C
7.858,70C
3.84017C

0,00
0,00
13.164,00C

8919.51235C
150,444 41 C
654.582,21 C
148.268,75 C
5056.80C
0,00

38218 C
541021 C
480818 C

0,00

2107.44330C

1.888.465,10C

PIS S/ FOLHA DE PAGAMENTO §.74441D 8.17293D
COFINS S/ FAT. E ARRENDAMENTO MENSAL 36.287,82D 32.04426D
DEDUCOES E ABATIMENTOS 46.032,23D 40.21718 D
L Total de RECEITAS 2.061.411,07C 1.848 24791 C W
([=} RECEITA LiQUIDA 2.061.411,07C 1.848.24791 C J
Saldo em: 31/12/2019 Saldo em: 31/12/2018
DESCONTOS OBTIDOS 0,00 3.94240C
0,00 3.94240C
Total: 0,00 3.94240C ,'
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{ (=) SUPERAVIT BRUTO

2.061.411,07C

1.852.190,31 C |

DESPESAS

Saldo em; 31/12/2018

Saldo em; 31/12/2018

DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS
AGUA E ESGOTO
CESTA BASICA
CONSERVACAO DE PREDIO
MATERIAL PARA USO E CONSUMO
DESPESAS C/ ALIMENTACAO
DESPESAS COM INSS
DESPESAS COM SEGUROS
DESFESAS COM ESCRITORIO
DESPESAS DE VEICULOS
DESPESAS TELEFONICAS
ENERGIA ELETRICA
FGTS

18.08042D
57.68885D
46.611,73D
70.039,41 D
18264249 D
24820924 D
15.105,88 D
16.232,80 D
29.041,43D
13.23572D
43.91859D
91.93547 D

]

25.563.44 |
41.008,37
36.518,98 |
65.442.26 [
187.728,57
203.458 28 L
14.888,99
9.308,81
20.787.32
13.846.93
46.875,93
§6.146.94
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TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPL

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO
LAR SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 59.763.955/0001-85 PAGINA: 00000z
ENCERRADO EM: 31/12/2019
GAS 11.461,00 D 12.602,00 D
IMPOSTOS E TAXAS 190142D 3.577.51 D
MEDICAMENTCS 48.601,46 D 25.756,31 D
MULTAS 0,00 841,500
ORDENADOS E SALARIOCS 958.491,88 D 840.643,45 D
REMUNERACAO POR SERVIGOS PRESTADOS 32.56265D 2982728 D
MATERIAL PARA MANUTENCAQ 0,00 1.400,00D
DESPESAS COM FUNERAL 351,00D 32100D
FRETE/CARRETO 5767 D 359.00D
DESPESAS C/ MATERIAL DE LIMPEZA 52.721,53D 67.545 80D
PLANOC FUNERARIO 1.023,00D 993,00 D
CONTRIBUICAQ SINDICAL 156.771,30 D 11.766,16 D
DESPESAS COM VIAGENS 11.835,30 D 12.88040D
DOACAO 5.400,00 D 5.000,00 D
DESPESAS C/. ENGENHARIA E AGRIMENSSURA 0,00 3.480,00D
DESPESA COM UNIFORME 0,00 20688000
DESP. PREVIDENCIA SOCIAL - GFIP 0,00 4941656 D
DEPRECIACAO 28.816,70D 26.339,00D
CORPO DE BOMBEIRO - SEGURANCA 700,00 D 0,00
DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS 2.002.547,15D 1.846.28281D
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS 3627,03D 3.15598 D
DESPESAS C/ IMPOSTO DE RENDA 4305D 9868750
DESPESAS FINANCEIRAS 3670080 13.024,73 D
[ Total de DESPESAS 2.006.217,23 D 1.859.317.54 D |
J
{(=) SUPERAVIT OPERACIONAL 55.193,84C 7.127,23 3]
Resultado Financeiro:
QOutras Receitas/Despesas:
Participagoes e ContribuigGes:
: - Y
((=) Total do SUPERAVIT do Periodo: 55.193,84 C 7.127,23 D )

Reconhecemos a exatido da presente demonstrac&o encerrada em 31 de Dezer{'tbro de 2019 conforme documentacao apresentada.
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ROMILDO DOS REIS PEREIRA JOAQ MARCELO TONIZZA
FUNGAO: PRESIDENTE __,«"FUNdAo\?:'c‘SNTABtuSTA
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TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPL

BALANCO FINANCEIRO

LAR SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 59.763.995/0001-95

PAGINA: 000003
ENCERRADO EM: 31/12/2019

ATIVO Saldo em: 31/12/2019 Saldo em: 31/12/2018
ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
BENS NUMERARIOS
CAIXA 45842 D 61320D
459,42D 61320D
DEPOSITOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL 5.552,00D 8.34154D
BANCO ITAU S.A. 0.00 10,00D
BANCO SANTANDER- (REAL) 0,00 2.34530D
BANCO SANTANDER 1.06546 D 4.03880D
BANCO BRADESCO 190D 67580 D
661936 D 14.803,14 D
APLICACOES FINANCEIRAS
APLIC FINAN.BCO. ITAU CDB- 1° 170.817,50 D 163.31431 D
APLICAGAQ FINAN. BCO. ITAU -1 2.55500D 575,15 D
POUPANCA BANCO ITAU 0,00 2454870
POUPANGCA CEE-JUDICIAL- | 117612 D 112548 D
APLIC. B.BRADESCO CDB - 196.012,22 D 186.860,15 D
POUPANCA LIVRE 930,70 D 888,36 D
APLIC.SANT. FIC FI MASTER- 84 0,00 109.190,81 D
APLICACAO SANTANDER PREMIUM 1-56 982.801,66D 923.607,10D
APLICAQAO BB RF , 342.949 51D 32916406 D
APLICACAO CDB/RDB - SANTANDER BANESPA 54598597 D 516.593,53 D
APLICACAO CDB DI - ITAU 0.00 176.146,i13 D
APLIC. CDB/RDB 3° 165.308,06 D 156.780,81 D
CDB CONTA MAX EMPRESARIAL 4735387 D 13.327 69D
4° APLICACAO CDB DI SANTANDER 0,0C 61.111,91 D
APLIGA(;AO SANTANDER 696 0,00 55.508,44 D
APLICACAO CDB PLUS 184.481 47D 0,00

VALORES A RECEBER

ADIANTAMENTOS DIVERSOS
ELISANDRA SILVA SACARDO SCANAPIECO

ATIVO NAQ CIRCULANTE
INVESTIMENTOS

INVESTIMENTO EM ACOES
INVESTIMENTOS EM ACOES

IMOBILIZADO

BENS
IMOVEIS E BENFEITORIAS
MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
EQUIPAMENTOS DE PROC ELETR DADOS

MOVEIS E UTENSILIOS
VEICULOS
EQUIP. GERACAO ENERGIA ELETRICA SOLAR

2.640.37308 D

2.696.65860D

256,00 D 0,00
256,00 D 0,00
8.416,77 D 8.116,77 D
8.116,77D 8.116,77D
809.365,71 D 808.596.23 D
214.559,32 D 206.566,32 D
43.36547 D 40.306,47 D
7.24500D 282000D
5.191,00 D 4.395,00 D
126.670,07 D \> 126.670,07 D
146.280,00 D As . 000
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TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPL

BALANCO FINANCEIRO

LAR SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 59.763.995/0001-95

PAGINA: 000004

ENCERRADO EM: 31/12/2018

DEPRECIACAQ ACUMULADA
(-) DEPREC ACUM MOVEIS E UTENSILIOS
(-) DEPREC ACUM MOVEIS APARECLHOS EQUIPA
(-) DEPREC ACUM VEICULOS
(-) DEPREC ACUM EQUIP PROC ELETR DADOS
DEPREC, MOVEIS E UTENSILIOS

COMODATO

BENS EM COMODATO
COMODATO DE BENS MOVEL

1.352.676,57 D

1.189.344.08 D

297530C 300,00 C
451,80 C 105,00 C
50.868,00C 25.33400C
98100C 0.00
7960 C 0,00
5515570 C 2633800 C
1.39387D 0,00
1.38387D 0,00

[Total do ATIVO

3.954739,37 D

3.883.41 96.805

PASSIVO

Saldo em: 31/12/2018

Saldo em: 31/12/2018

FASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES A CURTO PRAZO

FORNECEDORES
TECNOLIMPE COM E REPRES. LTDA EPP.
COMERGIAL SAC JOAO DISTR. DE GAS LTDA ME
FAST SANITIZAGAO LTDA. ME.
SL METRA MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALH
BORLEME
CAEE AMAJO E TONINHO IND. E COM. LTDA,
CLEIDIVAN ROCHA SILVA BEZAN
COMERCIAL DELLA ALIMENTOS EIRELL

OBRIGACOES TRABALHISTAS/PREVIDENCIARIAS
SALARIOS A PAGAR
OBRIGAGOES FISCAIS
OBRIGACOES SOCIAIS
PARCELAMENTO - PREVIDENCIA SOCIAL GFIP

BANCOS
BANCO SANTANDER - REAL
BANCO ITAU

PATRIMONIC LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO
PATRIMONIO SOCIAL

COMODATO
BENS EM COMODATO

0.00 520,96 C

0,00 1.186,00C

0,00 35000C

7840 C 0,00
340,00C 220,00C
945,00 C 1.080,00C
276692C 0,00
80000C 0.00
493032C 3.366.96 C
4293845C 34.25035C
893,94 C 54920 C
45101,83C 3343441 C
3833576 C 4859295 C

127.370,08 C

116.826 21 C

2.388,32C 0,00
462,01 C 0,00
2.84833C 0.00

3.818.196,77 C

3.763.00283C

3.818.186,77 C
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() 3.763.002,93 C
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TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPL

BALANCO FINANCEIRO

LAR SAQO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 59.763.9895/0001-35 PAGINA: 000005
ENCERRADQO EM: 31/12/2019
COMODATO DE BENS MOVEL 1.39387C 0,00
1.393.87C 0,00
(Tota! do PASSIVO E PATRIMONIO... 3.954.73937 C 3.883.196.80 Cj

Reconhecemos a exatiddo do presente balango encerrado em 31 de Dezembro de 2019 conforme documentacéo apresentada.
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ROMILDO DOS REIS PEREIRA JOAO MARCkLo TONIZZA
FUNCAO: PRESIDENTE "FUNEAO CONTABILISTA
RG: 3.838.287-8 CP/F 371.441. GSB 49

CPF: 423.592.018-91 TC/CRC: 18P0B0517/0-0



TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES.

DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

LAR SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 59.763.995/0001-95 PAGINA : 000006
ENCERRADO EM:  31/12/2019

SALDO EM 31.12.2017 3.770.130,16
DEFICIT DO EXERCICIO EM 2018 T127,23
SALDO EM 31.12.2018 3.763.002,93
SUPERAVIT DO EXERCICIO EM 2019 55.193.84
SALDO EM 31.12.2019 3.818.196,77
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ROMILDO DOS REIS PEREIRA Mimcho TONIZZA
FUNCAOQ: PRESIDENTE ' CONTABILISTA
RG: 3.838.287-8 "CP/F 371.441.038-49

CPF: 423.592.018-91 TC/CRC: 18P060517/0-O



TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES

DEMONSTRAGAO FLUXO DE CAIXA PAGINA: 000007
LAR SAQ VICENTE DE PAULO
CNPJ: 59.763.995/0001-95 ANO: 12/2019

DEMOSTRACAO FLUXO DE CAIXA - METODO DIRETO

Fluxo de Caixa da Atividade Operacional

2018
Saldo Anterior =Caixa Liquida da Atividade Operacional = Caixa mais Aplicagdes Financeiras 2.712.074.94
2019
Debito Credito
Recursos Recebidos 2.107.443,30
Aquisicdo de Servigos (Agua ¢ esgoto. Despesas de Eseritério. Energia Elétrica e Outros) 806.270.34
Salarios ¢ Encargos Sociais 1.298.421.01
Contribuicdes Sociais. Impostos, Taxas e Multas 63.704.95
Outros Pagamentos (Parcelamento INSS, despesas financeiras e outros) 3670,08
Saldo =Caixa Liquida da Atividade Operacional = Caixa mais Aplicagdes Financeiras 2.647.451.86
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ROMILDC DOS REIS PEREIRA .
FUNGAC: PRESIDENTE F_UN O: CONTABILISTA
RG: 3.838.287-8 CPF: 371441.038-48
CPF: 423,592.018-91 TC/CRC: 1SP060517/0-0C




TONIZZA CONTABILIDADE E ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES.

NOTAS EXPLICATIVAS EXERCICIO 2019. PAGINA : 000008
LAR SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ: 59.763.995/0001-95 h ANO: 12/2019

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMOSTRACOES CONTABEIS EM 31/12/2019.

RESUMO DAS PRATICAS CONTABEIS

NOTA 01

O Regime Contabil adotado é o de competéncia.

NOTA 02

O Critério utilizado para a apuragiio das receitas € o de competéncia, sendo o valor apurado na conta receitas de entidades sem fing
lucratives vindo de recebimento de alugueis, arrendamento de terra ¢ donativos.

NOTA 03

A conta caixa tem um pequeno movimento para pagamento de pequenos valores, pois, toda a movimentagio de pagamentos de salarios de
funciondrios, taxas e impostos, despesas inclusive o rendimento das aplicagdes financeiras sio feitas através de movimentos bancéarios nos
seguintes estabelecimentos: Banco do Brasil 8.A, Agéncia: 0065-5 e conta nimero: 20.560-3, Banco Santander Agéncia: 049-50 ¢ conta
numero: 50-00007-3. Banco Bradesco Agéncia: 1316-1 e conta niimero 4.044-4, Banco Itai Agéncia 0022 ¢ Conta numero 057007-4.
Banco Santander Agencia 3556-13 ¢ Conta 000119-4. Sendo que o saldo da aplicagiio fechou em RS 2.640.373,08 ¢ o saldos dos Bancos

fechou em R$ 6.619,36 com fechamento em 31/12/2019.
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ROMILDO DOS REIS PEREIRA /Jo &%&}QCELD TONIZZA
FUNCAQ: PRESIDENTE FUNCAO; CONTABILISTA
RG: 3.838.287-8
CPF: 423.592.018-91

F:371.441.038-49
TC/ICRC: 18P060517/0-0



